
   

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
NOTIFICACIÓ D’ACORD 

 
Acord d’aprovació modificació del Pla de 
formació del personal d’administració i 
serveis de la Universitat Miguel Hernández 
per a l’anualitat 2018. 
 
Vist l’acord d’aprovació del Pla de formació 
del personal d’administració i serveis de la 
Universitat Miguel Hernández d’Elx, amb data 
de 31 de gener de 2018; 
 
Vist que s’hi aprovava l’oferta d’activitats 
formatives a través de nanocursos o rutes 
d’aprenentatge; 
 
Vist que, malgrat el gran esforç realitzat, no 
estaran disponibles per a aquesta anualitat les 
activitats formatives que es detallen a 
continuació: 
 
- Access Aprofundiment 
- Dret d’estrangeria  
- L’IVA i IRPF. El seu tractament i aplicació 
en l’activitat de les administracions públiques 
- Excel Aprofundiment 
- Introducció a la Comptabilitat Pública 
- Taller pràctic sobre productivitat en el 
tractament de la informació pressupostària: 
Mòdul Avance-Consultes (universitas XXI-Ec) 
 
- Universitas XXI- Económico: Aplicació per 
a la gestió economicopressupostària. Nivell: 
Avançat (Reciclatge)  
- Universitas XXI- Económico: Aplicació per 
a la gestió pressupostària 
- Universitas XXI- Económico: Aplicació per 
a la gestió pressupostària. Nivell: Inicial-Mitjà  

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación modificación del Plan 
de Formación del Personal de Administración 
y Servicios de la Universidad Miguel 
Hernández para la anualidad 2018. 
 
Visto el acuerdo de aprobación del Plan de 
Formación del Personal de Administración y 
Servicios de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche, de fecha 31 de enero de 2018; 
 
Visto que en el mismo se aprobaba la oferta de 
actividades formativas a través de nanocursos 
o rutas de aprendizaje; 
 
Visto que, a pesar del gran esfuerzo realizado, 
no estarán disponibles para esta anualidad las 
actividades formativas que se detallan a 
continuación: 
 
- Access Profundización 
- Derecho de Extranjería  
- El IVA e IRPF. Su tratamiento y aplicación 
en la actividad de las administraciones públicas 
- Excel Profundización 
- Introducción a la Contabilidad Pública 
- Taller práctico sobre productividad en el 
tratamiento de la información presupuestaria: 
Módulo Avance-Consultas (universitas XXI-
Ec) 
- Universitas XXI-Económico: Aplicación 
para la gestión económico-presupuestaria. 
Nivel: Avanzado (Reciclaje)  
- Universitas XXI-Económico: Aplicación 
para la gestión presupuestaria 
- Universitas XXI-Económico: Aplicación 
para la gestión presupuestaria. Nivel: Inicial-
Medio  
 

mailto:secretaria.general@umh.es


   

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Vist que són d’interés les accions formatives 
següents i que estan ja gravades i inserides en 
la plataforma: 
- Mites vs. Ciència en l’esport Popular i en la 
Nutrició 
- Actualització sobre Rosegadors de Laboratori 
- Procediments Experimentals i Anestèsia  
- Llei orgànica 6/2001, de 21 de desembre, 
d’universitats 
 
A més, són d’interés les que es detallen a 
continuació: 
- Els Serveis de Bibliometria i les 
Biblioteques Universitàries (online plataforma 
externa) 
- Gestió en l’Àmbit de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx (presencial) 
 
Vist que la denominació d’algunes d’aquestes 
activitats no estava clarament definida i que la 
nova denominació s’ajusta més als continguts, 
i són les que es detallen: 

Visto que son de interés las siguientes acciones 
formativas y estando ya grabadas e insertadas 
en la plataforma: 
- Mitos vs. Ciencia en el Deporte Popular y 
en la Nutrición 
- Actualización sobre Roedores de Laboratorio 
- Procedimientos Experimentales y Anestesia  
- Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, 
de Universidades 
 
Además, son de interés las que se detallan a 
continuación: 
- Los Servicios de Bibliometría y las 
Bibliotecas Universitarias (online plataforma 
externa) 
- Gestión en el Ámbito de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche (presencial) 
 
Visto que la denominación de algunas de estas 
actividades no estaba claramente definida y 
que la nueva denominación se ajusta más a los 
contenidos y son las que se detallan: 

DENOMINACIÓN ANTERIOR DENOMINACIÓN ACTUAL 

Trabajo en un Laboratorio 
Técnicas Utilizadas en Laboratorios de 
Investigación 

Gestión presupuestaria de la UMH: Las normas de 
ejecución y funcionamiento del presupuesto. Taller 
sobre la aplicación de las novedades del 
presupuesto anual  

Aplicaciones de Gestión Presupuestaria-
Patrimonial-Económica 

Introducción a Adobe Premiere Edición de Video con Adobe Premiere Pro CS6 

 

Consensuada aquesta modificació del Pla de 
formació amb la comissió de formació, amb 
data de 25 de juliol de 2018; 
 
Vista la proposta que formula la gerent 
d’aquesta universitat, el Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 26 de setembre de 2018, 
ACORDA: 
 

Consensuada dicha modificación del Plan de 
Formación con la Comisión de Formación, en 
fecha 25 de julio de 2018; 
 
Vista la propuesta que formula la gerente de 
esta universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en la sesión de 26 de septiembre de 
2018, ACUERDA: 
 

mailto:secretaria.general@umh.es


   

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Aprovar la modificació del Pla de formació 
2018 del personal d’administració i serveis de 
la Universitat Miguel Hernández d’Elx, en els 
termes que es reflecteixen a continuació: 
 
 
En format “ordinari” i amb caràcter específic, 
s’ofereixen les que es detallen a continuació:

Aprobar la modificación del Plan de 
Formación 2018 del Personal de 
Administración y Servicios de la Universidad 
Miguel Hernández de Elche, en los términos 
reflejados a continuación: 
 
En formato “ordinario” y con carácter 
específico, se ofertan las que se detallan a 
continuación: 

 

DENOMINACIÓN HORAS FORMATO 
Inteligencia Emocional y Mindfulness 15 PRESENCIAL 
Comunicación Eficiente 15 PRESENCIAL 
Psicobiología del Estrés 15 PRESENCIAL 
Epidemiología de la Nutrición: Evidencias 
Actuales para Comer Sano  

20 PRESENCIAL 

Técnicas de reproducción Asistida en el Ratón 12 ONLINE 

Monitorización Anestésica 
4 horas pres y  
6 online 

SEMIPRESENCIAL 

Los Servicios de Bibliometría y las Bibliotecas 
Universitarias 

30 ONLINE 

Gestión en el Ámbito de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche 

15 PRESENCIAL 

* Solicitada Subvención al IVAP 

 

En format nanocurs i amb caràcter específic, 
s’ofereixen els que es detallen a continuació: 

En formato nanocurso y con carácter 
específico, se ofertan los que se detallan a 
continuación: 

DENOMINACIÓN DURACIÓN 
(HORAS) 

FORMATO 

Actualización sobre Roedores de Laboratorio 16 Ruta de aprendizaje 

Administración Electrónica  12 Ruta de aprendizaje 
Aplicaciones de Gestión Presupuestaria-
Patrimonial-Económica 12 Ruta de aprendizaje 
Big Data y Herramientas de Visualización de 
Datos  12 Ruta de aprendizaje 
Calidad en las Administraciones Públicas  12 Ruta de aprendizaje 
Conceptos y Técnicas de Uso Habitual en el 
Estudio de Biomoléculas 12 Ruta de aprendizaje 
Contabilidad Analítica Pública  12 Ruta de aprendizaje 
Control de Calidad en Laboratorio  12 Ruta de aprendizaje 

mailto:secretaria.general@umh.es


   

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Creación y Edición de Recursos Audiovisuales  12 Ruta de aprendizaje 
Edición de Video con Adobe Premiere Pro CS6 12 Ruta de aprendizaje 
El Lenguaje no Sexista  12 Ruta de aprendizaje 
El Modelo de Gestión de los Estudios 
Universitarios Oficiales en la UMH  12 Ruta de aprendizaje 
Gestión de la Prevención de Riesgos Laborales, 
Aspectos Específicos  12 Ruta de aprendizaje 
Gestión de la Prevención de Riesgos Laborales, 
Aspectos Generales  12 Ruta de aprendizaje 
Gestión y Configuración de Blogs  12 Ruta de aprendizaje 
Hábitos del Rendimiento y la Felicidad  12 Ruta de aprendizaje 
Herramientas Colaborativas. Google Apps  12 Ruta de aprendizaje 
Introducción a Adobe Photoshop  12 Ruta de aprendizaje 
Introducción al Sistema Operativo Mac Os  12 Ruta de aprendizaje 
Ley de la Función Pública Valenciana (Ley 
10/2010) 12 Ruta de aprendizaje 
Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades 3 Nanocursos 
Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Laboratorio  12 Ruta de aprendizaje 
Microsoft Access 2013  12 Ruta de aprendizaje 
Microsoft Excel 2013  12 Ruta de aprendizaje 
Mitos vs. Ciencia en el Deporte Popular y en la 

Nutrición 

 12 Ruta de aprendizaje 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas (Leyes 39/2015 y 
40/2015)) 12 Ruta de aprendizaje 
Procedimientos Experimentales y Anestesia  17  Ruta de aprendizaje 

Redes Sociales y Recursos Web  12 Ruta de aprendizaje 
Software Libre en la Gestión  12 Ruta de aprendizaje 
Técnicas Utilizadas en Laboratorios de 
Investigación 6 Ruta de aprendizaje 
Trabajo de Cultivos Celulares en un Laboratorio 
de Investigación  12 Ruta de aprendizaje 

 
 

 

mailto:secretaria.general@umh.es

